

# CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA

### DELIBERAZIONE n. 61 del 7 novembre 2017

OGGETTO: Presa d'atto dell'elenco delle Associazioni che hanno aderito alla manifestazione di interesse indetta con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 20 del 23 febbraio 2017 e successivo atto di indirizzo.

### L'UFFICIO DI PRESIDENZA

#### **PREMESSO**

**CHE** l'art. 2, comma 2 della legge regionale 23 novembre 2016 n. 38, rubricata "Istituzione dell'Osservatorio regionale sulla violenza di genere, dispone che l'Osservatorio venga costituito con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza, secondo la seguente composizione:

- a) cinque esperti designati dall'Ufficio di Presidenza, tra soggetti in possesso di comprovata esperienza nel settore, uno dei quali con funzioni da coordinatore;
- b) Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie o suo delegato;
- c) Presidente della Commissione pari Opportunità fra uomo e donna o suo delegato;
- d) Consigliera regionale di parità;
- e) cinque rappresentanti delle associazioni operanti sul territorio regionale che abbiano maturato competenze specifiche in materia;

**CHE**, con deliberazione n. 20 del 23 febbraio 2017, Questo Ufficio ha indetto una manifestazione di interesse rivolta alle associazioni operanti nel settore e presenti sul territorio regionale con competenze specifiche, finalizzata a raccogliere le adesioni per la nomina dei cinque rappresentanti in seno all'Osservatorio regionale sulla violenza di genere, ex art. 2 lett. e) della legge regionale 23 novembre 2016 n. 38;

**CHE**, il predetto avviso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria n. 22 del 6 marzo 2017, sul sito istituzionale dell'Ente e pubblicizzato nelle altre forme previste dalla deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 20 del 23 febbraio 2017;

**CONSIDERATO** che, il Settore Segreteria Ufficio di Presidenza, previa verifica dell'insussistenza di cause di esclusione di cui all'art. 3 della manifestazione d'interesse, e sulla scorta delle dichiarazioni rese dai legali rappresentanti relative al possesso dei requisiti richiesti, ha redatto apposito elenco delle associazioni;

PRESO ATTO dell'elenco di cui al precedente punto;

**ATTESO** che al fine di completare l'iter istruttorio e consentire all'Ufficio di Presidenza di procedere, con successivo atto deliberativo, alla costituzione dell'Osservatorio regionale sulla violenza di genere in tutte le sue componenti, appare opportuno invitare le associazioni presenti nell'elenco ad indicare nominativamente il rappresentante che si propone per la nomina a componente dell'Osservatorio;

**RICHIAMATO** il parere di legittimità e di regolarità tecnico - amministrativa, rilasciato dal Dirigente del Settore Segreteria Ufficio di Presidenza;

VISTO il parere di legittimità del Segretario Generale;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze degli atti costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, su proposta del Dirigente del Settore Segreteria Ufficio di Presidenza;

a voti unanimi dei presenti

## **DELIBERA**

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

- di prendere atto dell'elenco di associazioni redatto dal Settore Segreteria Ufficio di Presidenza;
- di dare mandato al Settore Segreteria Ufficio di Presidenza di invitare le associazioni presenti nell'elenco ad indicare nominativamente il rappresentante che si propone per la nomina a componente dell'Osservatorio;
- di rinviare a successivo atto di Questo Ufficio l'individuazione dei cinque rappresentanti delle associazioni operanti sul territorio regionale che abbiano maturato competenze specifiche in materia, nonché la costituzione dell'Osservatorio regionale sulla violenza di genere in tutte le sue componenti, per come previsto dall'art. 2, comma 2 della legge regionale 23 novembre 2016 n. 38;
- di trasmettere copia della presente deliberazione al Settore Segreteria Ufficio di Presidenza per gli adempimenti di competenza, al Segretario Generale e al Capo di Gabinetto per opportuna conoscenza;
- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Il Segretario F.to Dina Cristiani Il Presidente F.to Nicola Irto